
 
 

 
 

 

2019-1354 10069 

Bundesbeschluss 
über die Genehmigung der Änderung des Abkommens 
über die Internationale Finanz-Corporation  
vom 16. September 2020 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf die Artikel 54 Absatz 1 und 166 Absatz 2 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 19. Februar 20202, 

beschliesst: 

Art. 1 

1 Die Resolution vom 16. April 20203 über die Änderung von Artikel II Abschnitt 2 
Buchstabe c Ziffer ii des Abkommens vom 25. Mai 19554 über die Internationale 
Finanz-Corporation wird genehmigt. 

2 Der Bundesrat wird ermächtigt, der Änderung des Abkommens zuzustimmen. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 8. Juni 2020 

Der Präsident: Hans Stöckli 
Die Sekretärin: Martina Buol 

Nationalrat, 16. September 2020 

Die Präsidentin: Isabelle Moret  
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz  

  

  
1 SR 101 
2 BBl 2020 2501 
3  BBl 2020 2547 
4 SR 0.979.4 



Genehmigung der Änderung des Abkommens über die Internationale  BBl 2020 
Finanz-Corporation. BB  

10070 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2020-12-29T18:34:58+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




